PAGE

[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11.05.2017

с. Вольно-Надеждинское

№ 519
О проведении публичных слушаний по проекту документа территориального планирования и материалов по его обоснованию «Внесение изменений в генеральный план Раздольненского сельского поселения Надеждинского муниципального района Приморского края», а также по проекту документа территориального планирования «Внесение изменений в правила землепользования и застройки Раздольненского о сельского поселения Надеждинского муниципального района Приморского края»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Приморского края от 18.11.2014 №497-КЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Приморского края и органами государственной власти Приморского края и внесении изменений в отдельные законодательные акты Приморского края», постановлением Администрации Приморского края от 25.08.2015 №303-па «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территориях Владивостокского, Артемовского городских округов, Надеждинского, Шкотовского муниципальных районов Приморского края», Уставом Надеждинского муниципального района, администрация Надеждинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Провести по инициативе администрации Надеждинского муниципального района Приморского края с 24.07.2017 согласно графику (Приложение № 3) публичные слушания в форме массового обсуждения населением Надеждинского муниципального района Приморского края по проекту документа территориального планирования и материалов по его обоснованию «Внесение изменений в генеральный план Раздольненского сельского поселения Надеждинского

муниципального района Приморского края» (Приложение № 1), а также по проекту документа территориального планирования «Внесение изменений в правила землепользования и застройки Раздольненского сельского поселения Надеждинского муниципального района Приморского края» (Приложение № 2).

2.
Установить следующий порядок учета предложений по проектам и материалам, указанным в пункте 1 настоящего постановления:

2.1.
Предложения заинтересованных лиц направляются в администрацию Надеждинского муниципального района Приморского края.

2.2.
Граждане вправе вносить свои обоснованные предложения в проекты и материалы, указанные в пункте 1 настоящего постановления в письменном виде в администрацию Надеждинского муниципального района Приморского края по адресу: Приморский край, Надеждинский район, с. Вольно-Надеждинское, ул. Пушкина, 59а, в понедельник – четверг с 8.45 до 17.00 часов, пятницу с 8.45 до 16.00 часов, перерыв понедельник – четверг с 13.00 до 13.50 часов, перерыв в пятницу с 13.00 до 13.55 часов, e-mail: nadezhdinsky@mo.primorsky.ru, либо направлять их почтой по адресу: администрация Надеждинского муниципального района Приморского края, 692481, Приморский край, Надеждинский район, с. Вольно-Надеждинское, ул. Пушкина, 59а.

2.3.
Предложения заинтересованных лиц в проекты и материалы, указанные в пункте 1 настоящего постановления могут быть поданы в администрацию Надеждинского муниципального района Приморского края не позднее 14.07.2017.

2.4.
В день проведения публичных слушаний предложения заинтересованных лиц в проекты и материалы, указанные в пункте 1 настоящего постановления, отражаются в протоколе публичных слушаний.

3.
Регистрация заинтересованных лиц, желающих принять участие в публичных слушаниях по проектам и материалам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется по месту и в день проведения публичных слушаний согласно графику до начала данных публичных слушаний.

4.
Утвердить состав организационного комитета по проведению публичных слушаний по проектам и материалам, указанным в пункте 1 настоящего постановления:

4.1.
Председатель публичных слушаний Абушаев Рустям Саитович - заместитель главы администрации Надеждинского муниципального района Приморского края.

4.2.
Заместитель председателя публичных слушаний Шебалев Андрей Павлович - начальник отдела градостроительства и архитектуры администрации Надеждинского муниципального района Приморского края.

4.3.
Заместитель председателя публичных слушаний Стефаненко Максим Андреевич - главный специалист отдела градостроительства и архитектуры администрации Надеждинского муниципального района Приморского края.

4.4.
Секретарь публичных слушаний Игнатьева Татьяна Николаевна - старший специалист отдела градостроительства и архитектуры администрации Надеждинского муниципального района Приморского края.

4.5.
Член публичных слушаний Синенко Елена Сергеевна - главный специалист юридического отдела администрации Надеждинского муниципального района Приморского края.
5.
Отделу градостроительства и архитектуры администрации Надеждинского муниципального района (Шебалев):

5.1.
В срок до 13.05.2017 обеспечить опубликование в районной газете «Трудовая слава» настоящего постановления, проектов и материалов, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

5.2.
В срок до 05.08.2017 обеспечить опубликование в районной газете «Трудовая слава» заключения о результатах публичных слушаний.

6.
Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального района (Щурова):

6.1.
В срок до 13.05.2017 разместить настоящее постановление, проекты и материалы, указанные в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.2.
В срок до 05.08.2017 разместить заключения о результатах публичных слушаний на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7.
Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района  Абушаева Р.С.
Глава администрации Надеждинского

муниципального района

     А.Н. Губарев

	Приложение № 3
к постановлению главы администрации Надеждинского  муниципального района от __________ № ___

ГРАФИК
проведения публичных слушаний по проекту документа территориального планирования и материалов по его обоснованию «Внесение изменений в генеральный план Раздольненского сельского поселения Надеждинского муниципального района Приморского края», а также по проекту документа территориального планирования «Внесение изменений в правила землепользования и застройки Раздольненского сельского поселения Надеждинского муниципального района Приморского края»
	Место жительства граждан Надеждинского муниципального района Приморского края, место расположения земельных участков, зданий, строений, сооружений
	Место собрания граждан
	Дата собрания граждан
	Время собрания граждан

	Приморский край, Надеждинский район, с. Тереховка, п. Городечное, ж/д ст. Барановский
	Приморский край, Надеждинский район, п. Тереховка, ул. Ленина, 4, (дом культуры, актовый зал)
	24.07.2017
	18:00

	Приморский край, Надеждинский район, с. Нежино, п. Горное, ж/д ст. Виневитино, п. Тихое, ж/д раъезд казарма 25-й км
	Приморский край, Надеждинский район, п. Нежино, ул. Шоссейная, 14а, (дом культуры, актовый зал)
	25.07.2017
	18:00

	Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, п. Оленевод, п. Алексеевка, п. Тимофеевка, ж/д раъезд 9208-й км
	Приморский край, Надеждинский район, п. Раздольное, ул. Котовского, 1б, (дом культуры, актовый зал)
	26.07.2017
	18:00